Ut circuli *in caelo*, ita in terra: zonae vocantur. inhabitabilis infra frigidus circulus ob rigorem \* \* quod ab his longissime sol abest, item intra calidus aequinoctialis, 3 quod sub vertice solis est. sub quo quidam habitare dicunt \* † cydropiae et Aethiopiae maximam partem, item plurimas insulas maris rubri aliquosque vertices eminentiasque terrarum nostris ampliores. sub tropicis habitare nihil dubium est. noster solstitialis aestivus est excelsus 4 adque arduus. divisi a nobis circulo aequinoctiali antichthones nominantur. videntur humiles adque depresso [qui-

2. succidere *D*      7. parallelae *D*, parallele *V*  
 9. solstitiales *V*      TRANSMITTENS OCTAUAM PARTEM *DV*,  
 transiens et tenens octavam partem *Iahnus ex schol. Germanici* 10. 11. solstitium *V*      15. in om. *DV*      16. post  
 rigorem *adde* item supra *vel* item *is* qui supra est quo  
 ab *V*      17. item IN RADIOS AEQUINOCTIALES *DV* (sed extre-  
 man s in *D add. m. 2*), item medius aequinoctialis *cod. Manutii*  
 18. dicunt] putant *V*      19. cydropiae <sup>i</sup> *d in ras.*, cydropiae *V*,  
 Gedrosiae *Urbilchsius* ethiopiae *DV*      22. solstitialis *V*  
 23. atque *V*      antichthones] actiones *DV* (*correxit vetus ille*  
*grammaticus qui glossema, quod nunc infra legitur post terrarum,*  
*adscripsit*), antistones *m. rec. in V in marg.*      24. atque *V*

busque antipodes infra sunt], quod ut posse videatur, efficiunt flexus obliquitatesque terrarum. [antictones idem et antistochē et antiscepe nominantur.]

Incipit signifer non ab extremo circulo nec ad extre-  
5 tum pertenditur, sed ab insimo tropico australi brumalique eodem per aequinoctiale ad summum solisti-  
tiale eundemque aestivale per medium longitudinis latitudinisque porrectus *in obliquum*. circuli signiferi 5  
partes CCCLX, signa duodecim, partium singula tricena-  
10 rum, quorum quaedam minora, quaedam ampliora [et  
poplo anafora dicuntur]: sed compensatio *in* quinque  
partes creditur adplicari, ut sint omnes signiferi partes  
CCCLXV. horum incipientia ab ariete altera sunt [mascu-  
linis femininis] masculorum natalibus, alia seminarum  
15 convenientia. item quartum quodque eorum aut tropi- 6  
cum aut solidum aut biforme. incipiet dinumeratio ab  
ariete, quod signum tropicum est. tropicorum duo sunt  
aequinoctalia, *aries* et *libra*, duo solstitialia, *capricornus*  
et *cancer*, tropicis proxima solida, anteposita his biformia.

Stellarum aliae cum caelo feruntur, ideoque quod non excedunt suos locos fixae nominantur, aliae contra